
l

Smlouva p dílo
sjednaná podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník v platném znění

Smluvní strany:
Objednatel:

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace
se sídlem Olomouc, tř. Svobody 33-, PSČ 779 00,
IČ: 00100544,
DIČ: CZOO100544,
zapsaná ve Veřejném rejstříku vedením v Ostravě v odd. Pr. vložce 989

Zastoupená Ing. Davidem Gernešem, ředitelem
(dále jen MDO nebo Objednatel)

a

Zhotovitel:

Matěj Ryšávka
se sídlem Na kopcích IA, 612 00 Brno
Ič: 67561225
DIČ: není plátce DPH

Zastoupena Matějem Ryšávkou
(dále jen Zhotovitel)

sjednávají a podpisem této listiny již sjednaly

tuto smlouvu o Dílo
takto:

1.

Účel a předmět smlouvy,předmět díla (Dílo)
% smlouvy je zabezpečení řádného a včasného provádění Díla spočívajícího v činnostech
prováděných v zájmu MDO, které tvoří předmět Díla. Účelem smlouvy je též realizace předměhi
podnikání (živnosti) Zhotovitele.

Předmětem této smlouvy jsou závazky Zhotovitele provádět pro MDO po dobu platnosti a účinnosti
této smlouvy opakovaně dále specifikované Dílo. Předmětem jsou také závazky Objednatele, ke
kterým se touto smlouvou vůči Zhotoviteli zavázal, zejména platit mu cenu Díla dále sjednanou.

Předmětem díla, tj. výsledkem činnosti, který je dílem podle této smlouvy, je opakované průběžné a
komplexní provádění činností (s hmotně zachyceným výsledkem):

Zhotovitel dodá zpracované grafické podklady pro propagaci k vybraným premiérovým inscenacím
MDO dle zadání MDO, dále grafické podklady pro propagaci ke speciálním akcím, venkovním
scénám, mimořádným eventům, propagačním předmětům.
Grafika k inscenacím bude respektovat hlavní náležitosti jednotného vizuálního stylu MDO.



il

2

(Dále jen ,,Dílo")

2.

Cena Díla,.placení
Smluvní strany sjednávají cenu Díla za řádně a včas prováděné Dílo podle této smlouvy takto:

Cenová (paušální) nabídka za 1 hodinu grafické práce zhotovení (4ra'fických podkladů a návrhů
Objednatele je 600,- Kč (slovy šestsetkorunčeských).
Zhotovitel není plátce DPH.

Nárok na zaplacení měsíční ceny za skutečně řádně provedené Dílo je Zhotovitel oprávněn a povinen
uplatnit u MDO vždy do 15. dne každého kalendářního měsíce, a to písemně vystavením příslušného
daňového dokladu (dále jen ,,faktura").
Faktura musí mít všechny náležitosti podle zákona o dani z přidané hodnoty, musí obsahovat přesné
aktuální označení Zhotovitele i MDO, jako objednatele, jejich bankovní spojení, datum splatnosti,
celkovou fakhirovanou částku a musí být zhotovitelem podepsána.
Vystavenou fakturu, obsahující všechny zákonné i sjednané náležitosti zašle Zhotovitel na adresu
MDO.

Smluvní strany sjednávají, že řádně vystavená faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení
Objednateli. Platba bude prováděna bezhotovostně na účet označený Zhotovitelem.
Jestliže faktura nebo její příloha nebudou obsahovat dohodnuté náležitosti, je MDO oprávněno faktum
doporučeně nebo osobně vrátit Zhotoviteli. Takové vrácení se však musí stát neprodleně. Po
oprávněném vrácení faktury je Zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi.
Tato nová faktura je splatná rovněž do 14 dnů od dne jejího doručení Objednateli. Do doby, než je
vystavena nová faktura s novou ?hmou splatnosti, není MDO v prodlenf s placením faktury.
Jestliže dojde prokazatelně z důvodů na straně banky nebo Zhotovitele k prodlení s proveditelnou
platbou faktury, není MDO po tuto dobu v prodlení se zaplacením částek uvedených v řádné faktuře.
Ve sjednané ceně Díla jsou zahrnuty všechny náklady Zhotovitele s prováděním díla spojené. V ceně
Díla jsou zahrnuty taktéž případné materiály, fotografie aj., které by se snad Zhotovitel rozhodl
k provedení díla pořídit (zakoupit) - tyto náklady jsou taktéž zahrnuty v ceně Díla, nebude-li v daném
konkrétním případě dohodnuto jinak.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že cena za dopravu do 20 km od Olomouce je již obsažena v ceně
Díla, tedy nebude samostatně nárokována Objednatelem.

3.

Doba plnění díla
Termín zahájení plnění: 1. května 2021
Termín ukončení plnění: 30. září 2021

4.

Závazné obiednání díla
4.1 Smluvní strany sjednávají, že MDO bude realizovat závazné objednávky průběžně dle své
potřeby, a to prostřednictvím elektronické posty (e-mailem) na emailovou adresu

4.2 V objednávce je MDO oprávněno závazně určit ternnín (1Mtu) 5provedení díla. Ta nesmí být
kratší než 1 měsíc. MDO taktéž prokonzultuje se Zhotovitelem představy o podobě a zpracování té
které objednávky a sdělí bližší zadání k dané konkrétní objednávce (premiéře), zajistí konzultace
s režisérem či jinými důležitými tvůrčími osobami dané premiéry, poskytne Zhotoviteli podklady
(např. fotografie herců, texty atd.) a další přiměřenou součinnost a konzultace.
4.3 MDO taktéž poskytne Zhotoviteli plán premiér za účelem představy autora o rozvržení
jednotlivých plnění dle této smlouvy tak, aby byl autor vždy řádriě připraven plnit své závazky přijaté
v této smlouvě. Dále MDO poskytne také plán speciálních akcí, venkovních scén, mimořádných
eventů a plán realizace a výroby propagačních předmětů.



3

5.

Způsob, rozsah a termín dodání řádně obiednaného díla
5.1 Zhotovitel zajistí dodání provedeného Díla do sídla MDO, a to konkrétně vedoucímu obchodního
oddělení (popřípadě jeho zástupci) a to elektronickou formou na domluvené úložiště dat. MDO
převezme řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků a převzetí řádně dokončeného Díla potvrdí
Zhotoviteli emailem.

5.2 Podoba odevzdání díla: elektronicky - ve fornnátech dle požadavků - vhodných k přímému tisku
ze strany tiskárny.

5.3 Dílo řádně a závazně objednané způsobem ad čl. 4 této smlouvy se zavazuje Zhotovitel dokončit
ve ?hůtě stanovené v objednávce MDO.

5.4 Zhotovitel je povinen dodat Dílo vždy v rozsahu a kvalitě MDO řádně objednané.

6.
Provádění díla

6.1 Zhotovitel provádí Dílo na svůj náklad a nebezpečí, lege artis oboru své živnosti, na svém
technickém vybavení, a to v souladu s příslušnými právními předpisy, které zná a musí znát a s
pokyny IVIDO, aby bylo dosaženo řádných výsledků (předmětu Díla), za jejichž účelem je Dílo
prováděno. Podle okolností je MDO oprávněno provádět v rámci sjednaného předmětu Díla bližší
specifikaci předmětu Díla.

6.2 Zhotovitel je povinen provést Dílo podle úvodního zadání, konzultací a vznesených požadavků
MDO a následně představí MDO úvodní návrh - k tomuto je MDO oprávněno vznášet připomínky a
požadovat úpravy/přepracování. V ceně díla jsou zahrnuta 2 (dvě) přepracování úvodního návrhu.
Případná další přepracování ?ze dohodnout písemně, včetně dohody o jejich ceně.

6.3 Zhotovitel je povinen dodat úvodní návrh v takové 1Mtě, aby měl dostatečnou časovou rezervu na
případná následující přepracování a úpravy, to vše tak, aby bylo dílo dokončeno v objednávkou
stanovené Ihůtě. MDO je povinno poskytnout součinnost a bez zbytečných odkladů zaslané návrhy
Zhotovitele prostudovat a poskytnout k nim připomínky, požadavky atd., aby mohlo být pokračováno
v provádění díla.

6.4 MDO je oprávněno kontrolovat provádění Díla v každé jeho fázi.

7.

Autorská práva
7.1 Zhotovitel zhotoví IMlo tak, že Dílo bude originální a původní, a že Zhotovitel bude jediným a
výhradním nositelem autorských a jiných práv duševního vlastnictví k Dílu. Zhotovitel je povinen
získat k tomu veškerá potřebná práva, zejména práva k předmětům chráněným právy podle zákona č.
121/2000 sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonů (autorský zákon), v platném znění (dále jen ,,autorský zákon") a jinými právy duševního
vlastnictví vážícími se k Dílu, pokud budou provedení a podobě Díla snad užity a vypořádat veškeré
finanční a jiné nároky autorů a jiných osob, které se na vytvoření Díla podílely. Porušení jakékoli
povinností podle tohoto odstavce 3. l bude považováno za podstatné porušení této smlouvy.

7.2 Zhotovitel poskytuje MDO k Dílu licenci podle autorského zákona (dále jen ,,LICENCE"), tj.
oprávnění k výkonu práva užít dílo, a to zejména pro účely propagace jednotlivých premiérových
představení, a vedle toho k jakýmkoli jiným účelům bez omezení. LICENCE se poskytuje:

pro území všech států světa;

na dobu určitou, a to na dobu trvání autorských práv k dílu;

bez omezení způsobu, rozsahu a množství užití;

jako výhradní, tj. Zhotovitel ani jiná osoba nejsou oprávněni Dílo ani žádnou jeho část jakkoli
užít a nesmí ani umožnit jeho užití jiné osobě;

a to včetně oprávnění Dílo nebo jakoukoli jeho část jakkoli zpracovat, měnit, upravovat a doplriovat, a
to i v budoucnu, zařazovat do souborů a spojovat s jinými díly, a takto vzniklý výsledek dále bez
omezení užít v rozsahu shora uvedeném; a jako licence převoditelná, tj. s právem poskytnout

j



4

sublicence třetím osobám nebo postoupit licenci na třetí osobu, s právem dalších převodů oběma
uvedenými způsoby.

7.3 Výjimkou z výhradnosti licence je oprávnění Zhotovitele použít Dílo v rámci prezentace své
vlastní tvorby, vždy však po předchozím písemném souhlasu MDO se způsobem a rozsahem takového
uŽitÍ.

7.4 MDO není povinno poskytnutou licenci využít. ]VIDO je povinno při užití Díla uvádět autorské
označení Zhotovitele jen na prograrnových brožurách k jednotlivým vlastním inscenacím způsobem:
Grafické zpracování vizuálního stylu: Matěj Ryšávka.
7.5 Veškerá vlastnická, licenční a jiná práva podle tohoto článku 7. této smlouvy se převádějí na
MDO nebo vznikají MDO okamžikem zhotovení příslušné části Díla, ke které se tato p-ráva vání. V
případě předčasného ukončení této smlouvy nebo v případě nedokončení Díla Zhotovitelem z jiných
důvodů, zůstávají zachována a nedotčena veškerá práva MDO k částem Díla do té doby zhotoveným,
v rozsahu shora uvedeném, včetně licence (výslovně se uvádí, že ]VmO je oprávněno zadat dokončení
díla jiné osobě). To platí i pro případ odstoupení od této smlouvy.
7.6 Zhotovitel je MDO zavázán k náhradě škody a jiné (i nemajetkové) újmy, pokud by v důsledku
užití Díla došlo k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob, zejména práv autorských nebo jiných
práv duševnffio vlastnictví, práv k know-how, obchodnímu tajemství, práv k označením a jiných práv,
a to bez ohledu na to, zda o tom v době uzavření smlouvy věděl a/nebo musel vědět.

8.

Některá práva a povinnosti Zhotovitele
Zhotovitel:

vytvoří Dílo 3ako jedinečný výsledek své tvůrčí činnosti dle pokynů či specifikace, které předá
MDO, bude postupovat v souladu s pokyny a oprávněnými zá3my MDO a uskutečni úkony,
které se ukáží být nezbytné pro splnění účelu této smlouvy;
pravidelně bude informovat MDO o stavu provádění Díla;
předá MDO na 3eho vyžádání jakékoli dokumenty týkající se provádění Díla;
neposkytne Dílo ani jakoukoli jeho část k užití jiným osobám než MDO;
bez zbytečného prodlení oznámí MDO jakékoli skutečnosti, které by mohly mít vliv na řádné
a včasné dokončení Díla;

l
l

9.

Odpovědnost Zhotovitele za vady
9.1 Zhotovitel je povinen dílo řádně provést a řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků předat
MDO.

9.2 IMlo má vady, jestliže neodpovídá-li smlouvě. MDO je povinno provedené Dílo pohlédnout bez
zbytečného odkladu po jeho převzetí.
Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má MDO právo:

a) na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci
b) na odstranění vady opravou věci
c) na přiměřenou slevu z ceny díla
d) odstoupit od smlouvy.

9.3 MDO sdělí Zhotoviteli, jaké právo si zvolil, při oznámení vady nebo bez zbytečného odkladu í)0
oznámení vady. Provedenou volbu nemůže MDO zrněnit bez souhlasu Zhotovitele. To neplatí, žádal-
li Objednatel opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.
9.4 Neodstraní-li Zhotovitel vytknuté vady ve sjednané ?hůtě, ad ní;e či oznámí-li MDO, že vady
neodstraní, může MDO požadovat odstranění vady přiměřenou slevu z ceny díla nebo může od
smlouvy odstoupit.

9.5 Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má MDO právo na odstranění vady nebo
přiměřenou slevu z ceny díla.

9.6 MDO je povinno oznámit Zhotoviteli vady díla a volbu nároku shodnou formu jaká je sjednána
pro učinění závazné objednávky ad čl. 2.2 této smlouvy.



5

10.

Smluvní pokuta
10.1 Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení Zhotovitele s dodáním řádného a
bezvadného díla takto: Vzhledem k tomu, že předmětem Díla je grafika k premiérovým představením,
je zjevné, že případné prodlení s dodáním Díla má pro MDO silně negativní důsledky- - nemožnost
včasné propagace, nemožnost poskytnout divákům podklady a materiály, které očekávají a celkově
snížení dobrého jména, prestiže a pověsti MDO. Z tohoto důvodu se pro případ prodlení s dodáním
díla či jeho části sjednává jednotná (paušální) smluvní pokuta ve výši 100.000,- Kč za porušení
povinnosti dokončit danou část Díla (objednávku) řádně a včas.
10.2 Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen případný nárok na náhradu škody v plné výši.

11.

Odstoupení od smlouvy
11.1 Smluvní strany sjednávají, že MDO je oprávněno od této smlouvy odstoupit vedle zákonných
důvodů a důvodů sjednaných na jiných místech této smlouvy i v těchto případech:
a) jestliže Zhotovitel bude v prodlení s dodáním Díla,
b) jestliže dodané Dílo bude mít takové vady, že půjde o zjevné nedostatky v kvalitě nebo jakosti
provedení nebo nebudou dodrženy požadované technické parametiy díla.
11.2 Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit vedle zákonných
důvodů a důvodů sjednaných na jiných místech této smlouvy i v těchto případech:
a) jestliže MDO bude opakovaně (nejméně 2x) v prodlení se zaplacením řádně převzaté faktuiy o více
než 15 dnů,
b) jestliže MDO odmítne bezdůvodně řádně a včas převzít dodané Dílo.

12.

Zvláštní ujednání
12.1 Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o všech neveřejných informacích týkajících se MDO, o
kterých se během své činnosti pro MDO dozvěděl. Při pomšení této povinnosti ze strany Zhotovitele
je po něm MDO oprávněno požadovat smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč.

13.
Ustanovení závěreČná

Změny a doplňky této smlouvy ?ze činit pouze písemnou formou.
MDO zveřejní smlouvu v registru smluv dle zákona 340/20 15 Sb.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisu oběma smluvními stranami a sjednává se na dobu určitou do
30. září 2021.

Smlouva 3e vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom z nich.
Smluvní strany svými podpisy potvrzu3í, že jsou s obsahem této smlouvy seznámeny a že smlouvu
uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
Na důkaz těchto skutečností připojují svoje podpisy.

V Olomouci dnea V Olomouci,dne: ='E)č' (/ iD""a'idne:

Llll.&y?) . ., ,

.guC,

-.galliZaCe
.,iy 33, 779 00 0lomouc

(Jl



%WW %l %W

PŘILOHA C.1 KE SMLOUVÉ SE ZPRACOVATELI
OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZE DNE 30.4.2021

1. Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace, I(,0 00100544, se sídlem tř.
Svobody 432/33, 779 00 0lomouc, a Matějem Ryšávkou se sídlem Na kopcích IA,
612 00 Brno, IČ: 6756'l225 se zavazují, v souvislosti s touto objedríávkou, postupovat
v souladu Obecným nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne
27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, dále jen ,,Nařízení".

2. Matěj Ryšávka bere na vědomí, že se ve smyslu všech výše uvedených právních
předpisů považuje a bude považovat za Zpracovatele osobních údajů, se všemi pro něj
vyplývajícími důsledky a povinnostmi. Moravské divadlo Olomouc, příspěvková
organizace, je a bude nadále považována za Správce osobních údajů, se všemi pro něj
vyplývajícími důsledky a povinnostmi.

3. Ustanovení o vzájemných povinnostech Správce a Zpracovatele při zpracování
osobních údajů zajišt'uje, že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů týkajících
se Subjekti:i údajů ani k jejich předání do rukou neoprávněné třetí strany. Smluvní strany
se dohodly na podmínkách zajištění odpovídajících opatření kzabezpečení ochrany
osobních údajů a základních práv a svobod Subjektů údajů při zpracování osobních
údajů Zpracovatelem.

4. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutríé
k výkonu jeho činnosti dle této smlouvy (fotografie umělců).

5. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje dle této smlouvy pouze a výlučně po
dobu účinnosti této smlouvy.

6. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem stanoveném
v předmětu této smlouvy.

7. Zpracovatel je povinen se při zpracování osobních údajů řídit výslovnými pokyny
Správce, budou-li mu takové uděleny, at' již ústní či písemnou formou. Za písemnou
formu se považuje i elektronická komunikace, včetně emailu. Zpracovatel je povinen
neprodleně Správce informovat, pokud dle jeho názoru udělený pokyn Správce porušuje
Nařízení nebo jiné předpisy na ochranu osobních údajů.

8. Zpracovatel je povinen zajistit, že osoby, jimiž bude provádět plnění dle této smlouvy, se
zavážou k mlčenlivosti ohledně veškeré činnosti související s touto smlouvou, zejm. pak
k mlčenlivosti ve vztahu ke všem osobním údajům, ke kterým budou mít přístup, nebo
s kterými přijdou do kontaktu. .ď

9. Zpracovatel je povinen, ve smyslu čl. 32 Nařízení přijmout, s ohledem na stav techniky,
náklady na provedení, povahu, rozsah, kontext a účely zpracování i k různě
pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob,
vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající
danému riziku, zejm. pak osobní údaje zabezpečit vůči náhodnému či nezákonnému



zničení, ztrátě, změně, zpřístupnění ríeoprávněným stranám, zneužití či jinému způsobuzpracování v rozporu s Nařízením.

10. Zpracovatel je povinen písemně seznámit Správce s jakýmkoliv podezřením na porušenínebo skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů podle ustanovenítéto smlouvy, např.: jakoukoliv odchylkou od udělených pokynů, odchylkou odsjednaného přístupu pro Správce, plánovaným zveřejněním, upgradem, testy apod.,kterými může dojít k úpravě nebo změně zabezpečení nebo zpracování osobních údajů,jakýmkoliv podezřením z porušení důvěrnosti, jakýmkoliv podezřením z náhodného činezákonného zničení, ztráty, změny, zpřístupnění rieoprávněríým stranám, zneužití čijiného způsobu zpracování osobních údajů vrozporu s Nařízením. Správce budeneprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatriým porušením těchto ustanovení ozpracování dat.

11. Zpracovatel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 Nařízení, zapojit do zpracování osobníchúdajů dalšího zpracovatele (zákaz řetězení zpracovatelů), bez předchozího schválení apísemného souhlasu Správce.

12. Zpracovatel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti se Správcem, o kterou budepožádán v souvislosti se zpracováním osobních údajů nebo která mu přímo vyplývázNařízení. Zpracovatel je poviríen na vyžádání zpřístupnit Správci svá písemnátechnická a organizační bezpečnostní opatření a umožnit mu případnou kontrolu, auditči inspekci dodržování předložených technických a organizačních bezpečnostníchopatření.

l

13. Po skončení účinnosti této smlouvy nebo v případě předčasného ukončení smlouvy jeZpracovatel povinen všechny osobní údaje, které má vdržení vymazat, a pokud jedosud nepředal Správci, předat je Správci a dále vymazat všechny existující kopie.Povinnost uvedená vtomto článku neplatí, stanoví-li právní předpis EU, případríěvnitrostátní právní předpis Zpracovateli osobní údaje ukládat i po skoričení účinnosti tétosmlouvy.

V Olomouci dnea
V Olomouci dne: AO y ý / ') ó)-2-]'

M(RAVS
přÍSl

tř. Svoboc


